Otto beruft sich im Text auf die Verfügungen Friedrichs I. und Heinrichs VI. Tatsächlich existiert keine Urkunde Barbarossas für die Kommune von Bologna. Zur einzigen bekannten Urkunde Heinrichs VI. für die Stadt vom 12. Februar 1191 (Böhmer – Baaken 124), mit welcher er ihr das Münzrecht gewährte, bestehen nur sehr geringfügige textliche Berührungen, die durch Petldruck gekennzeichnet sind.

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper^a augustus. # Consuevit imperialis excellentia fidelium suorum affectionem pariterque sinceram devotionem provida metiri considerationis acie et iustis ipsarum inclinata postulationibus multimoda eis et preclara sue liberalitatis^b beneficia cum plenitudine gratie favorabiliter impertiri. Eapropter universis fidelibus imperii tam presentis evi quam futuri duximus innotescendum, quod nos pre oculis habentes pure fidei constantiam et dilectionis fervorem, quam^c erga nos semper^d habuerunt fideles^e nostri Vbertus Vicecomes Bononiensium potestas et eiusdem civitatis comune, animadvertentes^f quoque magnifica, que pro comodo et honore imperii nobis prestare possunt, obsequia de imperiali clementia predictae universitati damus, concedimus et confirmamus, quecumque habuit et tenuit in iurisdictionibus tam civilium causarum quam criminalium, tam ordinariorum^g quam extraordinariorum^h et in officialium creatione et ceteris bonis consuetudinibus et tenentis habitis vel detentis temporibus antecessorum nostrorum Frederici et Henrici Romanorum imperatorum, queve nunc habet et tenet dicta universitas in civitate Bononie vel extra in eius episcopatu, salvo in ceteris non concessis iustitiis et rationibus tam imperii quam ipsius civitatis. Statuimus itaque et imperiali firmiter sanccimus edicto, ut nulla unquamⁱ persona humilis vel alta, ecclesiastica sive secularis, ausa sit contra hanc maiestatis nostre donationem, concessionem^j atque confirmationem venire vel predictam universitatem Bononiensem in

^a senper B

^b libertatis B

^c so B

^d senper B

^e fidelis B

^f anima advertentes B

^g ordinariorum B

^h extraordinariorum B

ⁱ mit überflüssigem Kürzungsstrich über un B

^j ionem durch Fleck beschädigt B

te[nutis]^k suis aliquatenus molestare. Quod (si quis)^l ausu^m temerario facere presumpserit, in vindictamⁿ sue transgressionis auri examinati libras centum componat, dimidium camere nostre, reliquum passis iniuriam. Ad cuius rei certam imposterum evidentiam presens exinde privilegium conscriptum sigilli nostri impressione^o iussimus communiri^p. Huius rei testes sunt: Iacobus Taurinus episcopus, Aliprandus Vercellensis episcopus, Wuilielmus^q marchio Ferati^r, Wuilielmus prepositus Aq(uensis), comes Geriorius de Wiuden^s, comes Hermannus de Hartispurc, Rodulfus de Kisiowe, Tedericus de Stamhic, Cono de Milinberc, Henricus camerarius^t de Rauinspurc, Conradus pincerna de Schinpfen, Monacus de Uilla, Passawuerra, Albertus Structius, Iohannes de Pado iudices curie et alii quam plures.